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„… das Wesentliche 
       ist schon da!“

 (Pierre Stutz)

	 Wir sind ein Team von staatlich examinierten 
Fachkräften mit Zusatzausbildung und arbeiten 
beim Gesundheitsamt.

	 Wir unterstützen Familien in sozial und gesund-
heitlich belasteten Lebenssituationen ebenso 
Familien mit besonderen Kindern z.B. mit  
körperlicher oder geistiger Beeinträchtigung.

	 Wir begleiten Sie während der Schwangerschaft 
und nach der Geburt Ihres Kindes bis maximal 
zum Ende des 3. Lebensjahres des Kindes. 

	 Wir besuchen Sie und Ihr Kind zu Hause.

	 Wir nehmen uns Zeit für Ihre Fragen und unter-
stützen Sie bei den neuen Herausforderungen, 
damit Sie Ihre Stärken nutzen können und der 
Start ins neue Elternsein gut gelingt.

	 Wir unterliegen der Schweigepflicht.

	 Unser Angebot ist freiwillig und kostenlos.

Sie sind schwanger und wissen nicht,  
was auf Sie zukommt?

Ihr Kind ist geboren und Sie haben  
viele Fragen?

Sie wünschen sich Beratung und 
Unterstützung?

Stadt Dortmund
Jugendamt 

Gesundheitsfachkräfte in Dortmund

GEMEINSAM BRÜCKEN BAUEN

Koordinierungsstelle  
Frühe Hilfen  
im Jugendamt

Sabine Janowski 
sjanowski@stadtdo.de
Tel. 0173 / 5 29 00 96 

Gefördert vom:

Einsatzkoordinierungsstelle 
Gesundheitsfachkräfte im 
Gesundheitsamt

Melanie Korus
g53aeb@stadtdo.de
Tel. (0231) 50-1 07 27 



	

Wir sind für Sie erreichbar und bieten fol-
gende Leistungen an:

	 Beratung

	 Annahme von Betreuungsanfragen

	 Bedarfsklärungen

	 Vermittlung von Gesundheitsfachkräften 

Brigit Oechsli
Familienhebamme

boechsli@stadtdo.de

Jenny Becks
Familienhebamme

jbecks@stadtdo.de 

Lucia Gatta
Familienhebamme

lgatta@stadtdo.de 

Magdalena Mandera 
Familienhebamme

mmandera@stadtdo.de

Fariba Jooyaei
Familienhebamme

fjooyaei@stadtdo.de

Melanie Korus
Familien-Gesundheits- und 
Kinderkrankenpflegerin

mkorus@stadtdo.de 

Jana Stiehle
Familien-Gesundheits- und 
Kinderkrankenpflegerin 

jstiehle@stadtdo.de

Ismigyul Myursel
Familienhebamme

imyursel@stadtdo.de 

Zuhal Dagdas
Familien-Gesundheits- und 
Kinderkrankenpflegerin

zdagdas@stadtdo.de

Kontakt: 

E-Mail: 	g53aeb@stadtdo.de

Tel.	 (0231) 50-1 07 27


